
Paying the Price

Med stöd från Ungdomsstyrelsens ”Kvinnors organisering” arbetar IKFF med att belysa hur manligt 
dominerade aktiviteter och strategier prioriterats både resursmässigt, ideologiskt och ekonomiskt i 
det internationella säkerhetsarbetet. Paying the Price fokuserar på konsekvenserna av de militära 
utgifter som årligen läggs på militär verksamhet, resurser som skulle kunna vigas åt andra ändamål 
som fattigdomsbekämpning och hållbar utveckling. Genom att studera den ekonomiska aspekten av 
militarism visar vi på ett konkret sätt hur militariseringen av världens resurser påverkar människor 
och prioriterar maskuliniserad verksamhet.

Projektledare: Emma Rosengren, emma.rosengren@ikff.se
Lokala kretsar aktiva i projektet: Göteborg, Växjö

Paying the Price är ett projekt som syftar till att förstå vår samtid och de strukturer som ligger 
bakom det säkerhetspolitiska tänkandet idag. Det huvudsakliga problem som vi vill utmana med 
projektet är den samhällsstruktur som leder till militarisering av samhällen, samt som viger enorma 
ekonomiska resurser till militära ändamål. För att närma oss problemet studerar vi hur militariserade 
samhällen, attityder och ekonomiska prioriteringar är kopplade till genusrelationer.

Genusteoretiker har under senare år studerat hur militärmakt och vapen är starkt kopplade till 
föreställningar om maskulinitet och manlighet. Det är alltså ingen slump att det i världens samlade 
arméer finns en stor majoritet män. Detta bygger på föreställningar om att män skall beskydda 
kvinnor, och att säkerhet är en manlig angelägenhet. På grund av genusberoende föreställningar i 
samhället har manligt dominerade aktiviteter och strategier prioriterats både resursmässigt, 
ideologiskt och ekonomiskt i det internationella säkerhetsarbetet.

Det är också av stor vikt att betona proportionerna och konsekvenserna av de militära utgifter som 
årligen läggs ut på militär verksamhet, resurser som skulle kunna vigas åt andra ändamål som 
fattigdomsbekämpning och hållbar utveckling. Militarism är alltså inte bara en abstrakt struktur som 
påverkar män och kvinnor på olika sätt, utan är också en struktur som kräver enorma ekonomiska 
resurser på bekostnad av andra samhällsnyttiga ändamål. Genom att studera den ekonomiska 
aspekten av militarism är det möjligt att på ett konkret sätt visa hur militariseringen av världens 
resurser påverkar människor och prioriterar maskuliniserad verksamhet.

Projektet syftar också till att öka kvinnors intresse för politiskt engagemang genom att visa på den 
diskrepans som finns mellan militär säkerhet och mänsklig säkerhet. Genom att öka kunskapen om 
kopplingen mellan genusberoende föreställningar och militarism vill vi bidra till att fler människor 
får upp ögongen för, och engagerar sig i, det demokratiska arbetet mot militarism.

På lång sikt hoppas vi genom Paying the Price kunna påverka inriktningen av den nationella och 
internationella nedrustningspolitiken genom påverkansarbete gentemot nationella och 
internationella politiker och beslutsfattare. Som en del av detta arbete fokuserar vi på kärnvapen. 
USA, Storbritannien och Frankrike vigde tillsammans år 2006 närmare 400 miljarder kronor åt 
kärnvapenrelaterade aktiviteter. Detta är i princip vad som krävs för att uppnå Millenniemålen 2015 
(se Lär om Kärnvapen, http://www.slmk.org/larom/index.html). De totala kostnaderna för 
kärnvapen i världen är ännu större. Kärnvapenfrågan är extra aktuell i år och det kommande året 
eftersom den internationella översynskonferensen av icke-spridningsavtalet (NPT) gällande 
kärnvapen kommer att hållas inom FN:s ramar våren 2010.
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